



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

Semnat Director executiv DIRECTIA REVITALIZARE	Semnat Consilier Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice	

FIȘA OBIECTIVULUI DE INVESTIȚIE

**Extindere Corp B, sectiile chirurgie, prematuri si laborator pneumoftiziologie si reabilitare cladire existenta la Spitalul "Louis Turcanu" din Timisoara , str. Regina Maria nr. 2
(în vederea înregistrării imobilului ca mijloc fix în patrimoniul Municipiului Timișoara, conform Catalogului privind clasificarea și duratele normale de funcționare a mijloacelor fixe)**

Proiectul Extindere Corp B, sectiile chirurgie, prematuri si laborator pneumoftiziologie si reabilitare cladire existenta la Spitalul "Louis Turcanu" din Timisoara , str. Regina Maria nr. 2, finanțat prin Bugetul Local, s-a realizat prin:

- I. Imobil Spitalul Clinic de Urgență pentru Copii "Louis Turcanu" Timișoara, Piața Regina Maria nr. 2, Suprafața construită la sol 1525 mp, suprafața construită desfasurată 10260,50 mp, nr. nivele 8, în valoare totală **de 38.082.935,30 lei** (inclusiv TVA), compusă din următoarele:

Nr. crt.	DENUMIRE CHELTUIALĂ	VALOARE TOTALA (inclusiv TVA) LEI
0	1	2
1	SERVICII DE PROIECTARE	563.254,39
1.1	Întocmire documentație PUD+DALI+PT, DTAC,DE,CS „Extindere Corp B, sectiile chirurgie, prematuri si laborator pneumoftiziologie si reabilitare cladire existenta la Spitalul "Louis Turcanu" din Timisoara “ - Contract nr. 149/03.12.2012	204.410,40
1.2	Intocmire PT lucrari suplimentare, avize, verificare si asistenta tehnica din partea proiectantului la obiectivul CS „Extindere Corp B, sectiile chirurgie, prematuri si laborator pneumoftiziologie si reabilitare cladire existenta la Spitalul "Louis Turcanu" din Timisoara“ - Contract nr. 24/27.02.2019 (proiectare si executie lucrari)	145.180,00
1.3	Servicii de asistență tehnică din partea proiectantului la lucrările rămase de executat pentru obiectivul CS „Extindere Corp B, sectiile chirurgie, prematuri si laborator pneumoftiziologie si reabilitare cladire existenta la Spitalul "Louis Turcanu" din Timisoara “ (verificare lucrări încheiate, dispoziții și note de șantier, recepție, intabulare, urmărirea comportării în timp) – Contract nr.10/27.01.2021	213.663,99
2	SERVICII DE ASISTENTA TEHNICA DIN PARTEA DIRIGINTELUI DE SANTIER – Contract nr. 229/24.09.2014	79.207,35



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

Nr. crt.	DENUMIRE CHELTUIALĂ	VALOARE TOTALA (inclusiv TVA) LEI
0	1	2
2.1	Servicii de asistență tehnică de specialitate prin diriginți de șantier pentru „Extindere Corp B, sectiile chirurgie, prematuri si laborator pneumoftiziologie si reabilitare cladire existenta la Spitalul "Louis Turcanu" din Timisoara “	79.207,35
3	EXECUTIE LUCRĂRI Contract nr 118/30.04.2014 și actele adiționale Contract nr. 24/27.02.2019 si actul additional Contract nr. 57/02.06.2022	37.179.028,74
3.1	Infrastructura și suprastructura	14.877.598,45
3.2	Arhitectura	21.452.565,75
3.3	Cheltuieli pentru relocarea utilitatilor	523.431,28
3.4	Organizare de santier	325.433,26
4	AVIZE	18.009,71
4.1	MEDIU	100,00
4.2.	ENEL	605,71
4.3	CULTURA	17.104,00
4.4	DSP	200,00
8	COTA ISC 0,5%	224.007,07
9	COTA CSC 0,5%	19.428,04
TOTAL		38.082.935,30

După caz, în funcție de specificul investiției/proiectului

II. Achiziția de mijloace fixe (achiziționate în cadrul contractul de execuție lucrări nr. 118/30.04.2014, 24/27.02.2019 și 57/02.06.2022) în valoare de **26.261.536,35** lei – TVA inclus

Nr. crt.	Denumire mijloc fix	UM	Nr. buc.	PU	PU cu TVA	Valoare totala cu TVA	Nr. inventar
1	Hidranti interiori	Buc.	1	69.728,90	82.977,39	82.977,39	0
2	Hidranti exteriori	Buc.	1	71.271,03	84.812,53	84.812,53	0
3	Instalatii sanitare int. apa	Buc.	1	781.079,91	929.485,09	929.485,09	0
4	Instalatii sanitare int. canalizare	Buc.	1	144.363,55	171.792,62	171.792,62	0
5	Instalatii gaze medicale	Buc.	1	326.114,86	388.076,69	388.076,69	0
6	Retea canalizare menajera si pluviala exterioara	Buc.	1	212.980,82	253.447,18	253.447,18	0
7	Grinzi racire	Buc.	1	387.679,64	461.338,78	461.338,78	0
8	Agent termic si frigorific centrala	Buc.	1	271.027,99	322.523,30	322.523,30	0
9	Baterii incalzire	Buc.	1	210.511,49	250.508,67	250.508,67	0
10	Instalatii termice	Buc.	1	1.380.824,09	1.643.180,67	1.643.180,67	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

11	Perdele de aer si ventiloconvectori	Buc.	1	162.480,97	193.352,35	193.352,35	0
12	Ventilatii	Buc.	1	2.407.459,25	2.864.876,51	2.864.876,51	0
13	Panouri solare	Buc.	1	28.523,73	33.943,24	33.943,24	0
14	Instalatii rezervor apa	Buc.	1	29.602,37	35.226,82	35.226,82	0
15	Evacuare fum	Buc.	1	1.201.486,74	1.429.769,22	1.429.769,22	0
16	Curenti tari	Buc.	1	1.848.849,49	2.200.130,89	2.200.130,89	0
17	Legare la pamant , paratrasnet	Buc.	1	29.589,73	35.211,78	35.211,78	0
18	Rețele electrice joasa tensiune	Buc.	1	192.683,71	229.293,61	229.293,61	0
19	Instalatie videointerfonie	Buc.	1	36.923,31	43.938,74	43.938,74	0
20	Rețea voce-date	Buc.	1	105.723,39	125.810,83	125.810,83	0
21	Instalatie TVCI	Buc.	1	28.728,47	34.186,88	34.186,88	0
22	Acces controlat si pontaj	Buc.	1	16.041,54	19.089,43	19.089,43	0
23	Instalatie ceasoficare	Buc.	1	11.347,42	13.503,43	13.503,43	0
24	Instalatie apel medical	Buc.	1	31.516,86	37.505,07	37.505,07	0
25	Instalatie paging	Buc.	1	27.660,12	32.915,54	32.915,54	0
26	Instalatie de detectie si semnalizare a incendiilor	Buc.	1	91.622,68	109.030,99	109.030,99	0
27	Distributie TV	Buc.	1	4.475,73	5.326,12	5.326,12	0
28	Bransament apa canal	Buc.	1	22.607,47	26.902,89	26.902,89	0
29	Instalatii electrice medie tensiune	Buc.	1	186.083,76	221.439,67	221.439,67	0
30	Rezervor incendiu	Buc.	1	1.179.090,12	1.403.117,24	1.403.117,24	0
31	Rețea gaze naturale	Buc.	1	141.141,96	167.958,93	167.958,93	0
32	Degivrare platforma si rampa UPU	Buc.	1	62.740,72	74.661,46	74.661,46	0
33	BMS compus din cabluri,semnal gaze medicale, CTA01, CTA02,CTA03, CTA04a, CTA04 b, CTA05, CTA06, CTA07, CTA08, CTA09, CTA10, CTA11, CTA12, calculator dispecerat BMS, tablouri automatizare,semnal rezervor incendiu, semnal instalatie degivrare	Buc.	1	2.203.382,97	2.622.025,73	2.622.025,73	0
34	Grup electrogen de interior cu pornire automata si AAR ; 0.4kV;	Buc.	1	481.872,40	573.428,16	573.428,16	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

	P=1250kVA conform fisa tehnica						
35	Centrala de Tratare a Aerului AHU 06 - complet echipata, inclusiv automatizare Qr=23650 m³/h Qa=21245 m³/h	Buc.	1	340.283,85	404.937,78	404.937,78	0
36	Lift marfa	Buc.	1	322.890,90	384.240,17	384.240,17	0
37	Sistem solar cu 30 panouri cu tuburi vidate de 3 mp; - complet echipat	Buc.	1	282.645,96	336.348,69	336.348,69	0
38	Chiller centrifugal apa-apa de tip rezidential, P=1000 kW racire; Tag= 6/12 °C; Tint=28/33 °C; - complet echipat	Buc.	1	281.940,00	335.508,60	335.508,60	0
39	Centrala de Tratare a Aerului AHU 09 - complet echipata, inclusiv automatizare Qr=13000 m³/h Qa=11130 m³/h	Buc.	1	229.799,42	273.461,31	273.461,31	0
40	Turn de racire deschis; Q=1200 kW; Tag=28/33 °C;	Buc.	1	210.230,00	250.173,70	250.173,70	0
41	Centrala de Tratare a Aerului AHU 12 - complet echipata, inclusiv automatizare Qr=11795 m³/h Qa=10830 m³/h	Buc.	1	195.549,91	232.704,39	232.704,39	0
42	Centrala de Tratare a Aerului AHU 04a - complet echipata, inclusiv automatizare Qr=8510 m³/h Qa=5710 m³/h	Buc.	1	186.365,38	221.774,80	221.774,80	0
43	Statie aer comprimat 1650 l/min	Buc.	1	175.119,09	208.391,72	208.391,72	0
44	Centrala de Tratare a Aerului AHU 07 - complet echipata, inclusiv automatizare Qr=7450 m³/h Qa=5750 m³/h	Buc.	1	167.211,78	198.982,01	198.982,01	0
45	Centrala de Tratare a Aerului AHU 08 - complet echipata, inclusiv automatizare Qr=7450 m³/h Qa=5750 m³/h	Buc.	1	167.211,78	198.982,01	198.982,01	0
46	Ascensor de persoane si targa tip 3 (D+P+6+T)	Buc.	1	167.018,68	198.752,22	198.752,22	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

47	Ascensor de persoane panoramic (P+6)	Buc.	1	164.843,95	196.164,30	196.164,30	0
48	Ascensor de persoane si targa tip 2 (D+P+6)	Buc.	1	157.667,37	187.624,17	187.624,17	0
49	UPS intrare trifazata, iesire monofazata, 2x100kVA, autonomie 3 h la 40% din capacitate	Buc.	2	155.600,00	185.164,00	370.328,00	0
50	Centrala de Tratare a Aerului AHU 05 - complet echipata, inclusiv automatizare Qr=5400 m³/h Qa=4120 m³/h	Buc.	1	149.944,71	178.434,20	178.434,20	0
51	Ascensor de persoane si targa tip 1 (P+6 urgente)	Buc.	1	147.228,70	175.202,15	175.202,15	0
52	Grup pompare incendiu(2A+1R) Q=20l/s, H=110 mCA Pompa pilot PN 16 Q=1l/s, H=120mCA	Buc.	1	141.720,40	168.647,28	168.647,28	0
53	Centrala de Tratare a Aerului AHU 03 - complet echipata, inclusiv automatizare Qr=4360 m³/h Qa=2810 m³/h	Buc.	1	135.534,81	161.286,42	161.286,42	0
54	Centrala de Tratare a Aerului AHU 01 - complet echipata, inclusiv automatizare Qr=2590 m³/h Qa=1860 m³/h	Buc.	1	133.458,53	158.815,65	158.815,65	0
55	Cazan cu puterea de 776 - 850 kW; cu functionare pe gaz metan; in condensatie; - complet echipat - automatizare inclusa - arzator inclus	Buc.	2	112.306,50	133.644,74	267.289,48	0
56	Centrala de Tratare a Aerului AHU 02 - complet echipata, inclusiv automatizare Qr=3680 m³/h Qa=2920 m³/h	Buc.	1	111.830,90	133.078,77	133.078,77	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

57	Celula electrica de medie tensiune, de intrerupator (dispozitiv general), de interior, simplu sistem de bare, extensibila, independenta, cu izolatia barelor in aer si echipamentul de comutatie in SF6 si vid, 24kV, 630A, 16kA(1s)- tip ES 01-PlusI fab. Electro Sistem, echipata cu separator de bare in SF6-fab. ABB si cLP, releu digital pentru protectie- tip IFX4N, tori de protectie, indicatoare prezenta tensiune si rezistenta anticondens	Buc.	1	111.175,00	132.298,25	132.298,25	0
58	Rezervor metalic	Buc.	1	100.800,00	119.952,00	119.952,00	0
59	Statie dedurizare 18000l/h, 6 bar	Buc.	1	85.200,00	101.388,00	101.388,00	0
60	Ascensor prosectura (D+P)	Buc.	1	82.204,51	97.823,36	97.823,36	0
61	Centrala de Tratare a aerului AHU 10 - complet echipata, inclusiv automatizare Qr=6000 m³/h Qa=6000 m³/h	Buc.	1	72.677,13	86.485,79	86.485,79	0
62	Centrala de Tratare a aerului AHU 04b - complet echipata, inclusiv automatizare Qr=10350 m³/h	Buc.	1	71.921,79	85.586,93	85.586,93	0
63	Statie vacuum de 1600 l/min	Buc.	1	67.669,87	80.527,15	80.527,15	0
64	Centrala de Tratare aerului AHU 11 - complet echipata, inclusiv automatizare Qr=1500 m³/h Qa=1500 m³/h	Buc.	1	66.448,29	79.073,47	79.073,47	0
65	Camera frigorifica care asigura temperatura de - 18 grade	Buc.	2	54.000,00	64.260,00	128.520,00	0
66	Transformator uscat, IP20, 20/0.4kV; P=1250kVA conform fisa tehnica	Buc.	2	53.969,71	64.223,95	128.447,90	0
67	Sistem de traducere simultana mobil conform fisa tehnica	Buc.	1	51.029,90	60.725,58	60.725,58	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

68	Rezervor fibra 50mc	Buc.	1	48.000,00	57.120,00	57.120,00	0
69	Camera frigorifica care asigura temperatura de +4 grade	Buc.	3	44.000,00	52.360,00	157.080,00	0
70	Statie de pompare apa rece Q=7l/s, H=120mCA	Buc.	1	43.975,00	52.330,25	52.330,25	0
71	Ascensor platforma pentru persoane cu dizabilitati	Buc.	1	43.494,45	51.758,40	51.758,40	0
72	Statie oxigen - 2x5 butelii - 50 m ³ / h	Buc.	1	35.312,19	42.021,51	42.021,51	0
73	Separator hidrocarburi 30 l/s	Buc.	1	30.638,25	36.459,52	36.459,52	0
74	Statie clorinare 20-54l/h, 1-5 bar, 24/90VA, 240V	Buc.	1	30.415,00	36.193,85	36.193,85	0
75	Electropompa cu turatie variabila - turn de racire - chiller - Q=207 mc/h; H=28 mCA	Buc.	2	28.795,50	34.266,65	68.533,30	0
76	Electropompa cu turatie variabila - chiller - distribuitor racire - Q=173 mc/h; H=32 mCA	Buc.	2	28.795,50	34.266,65	68.533,30	0
77	Sterilizator UV 41mc/h, 8 bar, Pel=12x41W, U=240V	Buc.	1	21.920,00	26.084,80	26.084,80	0
78	Statie tratare apa - corectare PH, antibacteriologica, anticoroziva; - complet echipata	Buc.	1	19.936,80	23.724,79	23.724,79	0
79	Vas de acumulare agent termic 5000 l	Buc.	2	19.297,56	22.964,09	45.928,18	0
80	Vas de acumulare apa calda 5000 l	Buc.	2	19.297,56	22.964,09	45.928,18	0
81	Rampa orizontala 3 Posturi, Aprox 6000 mm - SALOANE ATI NOU NASCUTI - ETAJ 5	Buc.	1	16.850,00	20.051,50	20.051,50	0
82	Statie N2O - 2x5 butelii - 10 m ³ / h	Buc.	1	16.547,35	19.691,35	19.691,35	0
83	Convertizor pentru ventilator de 6880 mc/h	Buc.	3	16.344,00	19.449,36	58.348,08	0
84	Consola anestezist prevazuta cu incalzitor	Buc.	3	15.218,34	18.109,83	54.329,49	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

	solutii perfuzabile - Sala de Operatii						
85	Modul automatizare - turn racire	Buc.	1	15.000,00	17.850,00	17.850,00	0
86	Modul automatizare - chiller si turn racire	Buc.	1	15.000,00	17.850,00	17.850,00	0
87	Statie CO2 - 2x5 butelii - 10 m ³ / h	Buc.	1	14.613,09	17.389,57	17.389,57	0
88	Convertizor pentru ventilator de 3452 mc/h (demisol - prosectura)	Buc.	1	14.600,00	17.374,00	17.374,00	0
89	Convertizor pentru ventilator de 2875 mc/h	Buc.	1	12.540,00	14.922,60	14.922,60	0
90	Statie oxigen - 2x1 butelii - 10 m ³ / h - Conform Fisa tehnica Nr. 43	Buc.	1	12.387,35	14.740,95	14.740,95	0
91	Rampa orizontala 3 Posturi, Aprox 6000 mm - ATI NOU NASCUTI - ETAJ 5	Buc.	4	12.277,96	14.610,77	58.443,08	0
92	Modul automatizare - control pompe si vane cu 3 cai distribuitor incalzire	Buc.	1	11.250,00	13.387,50	13.387,50	0
93	Consola suspendata de tavan cu brat fix- UPU - TRIAJ	Buc.	3	10.832,65	12.890,86	38.672,58	0
94	Consola chirurg - Sala de Operatii	Buc.	3	10.832,65	12.890,86	38.672,58	0
95	Electropompa cu turatie variabila - circuit racire grinzi de racire - Q=20 mc/h; H=20 mCA	Buc.	1	10.717,42	12.753,73	12.753,73	0
96	Rampa orizontala 3 Posturi, Aprox 6000 mm - SALOANE ATI NOU NASCUTI - ETAJ 5	Buc.	4	10.525,65	12.525,52	50.102,08	0
97	Electropompa cu turatie variabila - circuit incalzire CTA-uri - Q=35 mc/h; H=16 mCA	Buc.	1	10.282,95	12.236,71	12.236,71	0
98	Cos de fum Ø500; H=5 m; - complet echipat - inclusiv racorduri pentru cazan	Buc.	2	10.215,00	12.155,85	24.311,70	0
99	Convertizor pentru ventilator de 2079 mc/h	Buc.	1	9.800,00	11.662,00	11.662,00	0
100	Ventilator centrifugal de inalta presiune de tubulatura 630 x 630 mm; Q= 6480 mc/h	Buc.	1	9.769,39	11.625,57	11.625,57	0
101	Rampa orizontala 3 Posturi, Aprox 6000 mm- Saloane Ortopedie Etaj 4	Buc.	6	9.564,74	11.382,05	68.292,30	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

102	Modul automatizare - control alimentare cu apa calda si recirculare	Buc.	1	9.500,00	11.305,00	11.305,00	0
103	Modul automatizare - circuit grinzi racire	Buc.	1	9.450,00	11.245,50	11.245,50	0
104	Electropompa cu turatie variabila - circuit radiatoare - Q=32 mc/h; H=14 mCA	Buc.	1	9.339,30	11.113,77	11.113,77	0
105	Rampa orizontala 3 Posturi, Aprox 5600 mm - UPU Tratamente Urgente Minore + Gipsare	Buc.	1	9.295,69	11.061,87	11.061,87	0
106	Centrala detectie si semnalizare incendiu complet echipata conform fisa tehnica	Buc.	1	8.948,25	10.648,42	10.648,42	0
107	Rampa orizontala 2 Posturi, Aprox 4000 mm - SALOANE NOU NASCUTI - ETAJ 5 Conform	Buc.	3	8.900,00	10.591,00	31.773,00	0
108	Rampa orizontala 3 Posturi, Aprox 6000 mm- Saloane Ortopedie Etaj 3	Buc.	6	8.780,15	10.448,38	62.690,28	0
109	Rampa orizontala 2 Posturi, Aprox 4000 mm - SALOANE ATI NOU NASCUTI - ETAJ 5	Buc.	4	8.552,09	10.176,99	40.707,96	0
110	Antena GPS conform fisa tehnica	Buc.	1	7.802,48	9.284,95	9.284,95	0
111	Filtru nisip; Q=11 mc/h; - complet echipat	Buc.	1	7.512,00	8.939,28	8.939,28	0
112	Electropompa cu turatie variabila - circuit cazane - vas acumulare; Q=33 mc/h; H=8 mCA	Buc.	2	7.452,00	8.867,88	17.735,76	0
113	Ventilator evacuare fum in caz de incendiu Q=9350 mc/h	Buc.	2	7.156,18	8.515,85	17.031,70	0
114	PC pentru control acces conform fisa tehnica	Buc.	1	7.136,72	8.492,70	8.492,70	0
115	Statie tratare apa - dedurizare; Q=3 l/s; - complet echipata	Buc.	1	7.000,00	8.330,00	8.330,00	0
116	Rampa orizontala 2 Posturi, Aprox 4000 mm- Saloane Mame Etaj 6	Buc.	8	6.948,11	8.268,26	66.146,08	0
117	Rampa orizontala 2 Posturi, Aprox 4000 mm - Saloane Ortopedie Etaj 3	Buc.	9	6.883,07	8.190,85	73.717,65	0
118	Rampa orizontala 2 Posturi, Aprox 4000 mm- Saloane Mame Etaj 5	Buc.	8	6.879,13	8.186,16	65.489,28	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

119	Rampa orizontala 2 Posturi, Aprox 4000 mm-Saloane Ortopedie Etaj 4	Buc.	9	6.877,15	8.183,81	73.654,29	0
120	Electropompa cu turatie variabila - circuit vas de acumulare agent termic - schimbator de caldura 400 kW - Q=18 mc/h; H=9 mCA	Buc.	2	6.682,50	7.952,18	15.904,36	0
121	Electropompa cu turatie variabila - circuit baterii de reincalzire - Q=3 mc/h; H=20 mCA	Buc.	1	6.532,65	7.773,85	7.773,85	0
122	Electropompa cu turatie variabila - circuit incalzire ventilatoare si perdele de aer - Q=6 mc/h; H=20 mCA	Buc.	1	6.532,65	7.773,85	7.773,85	0
123	Electropompa cu turatie variabila - recirculare apa calda menajera - Q=5 mc/h; H=20 mCA	Buc.	1	6.532,65	7.773,85	7.773,85	0
124	Electropompa cu turatie variabila - chiller - filtru nisip - Q=11 mc/h; H=15 mCA	Buc.	1	6.532,65	7.773,85	7.773,85	0
125	Ventilator evacuare fum in caz de incendiu Q=7500 mc/h	Buc.	2	6.504,88	7.740,81	15.481,62	0
126	Switch 24 porturi + 4 Combo 10/100/1000 Mbps L3 conform fsa tehnica	Buc.	1	6.452,31	7.678,25	7.678,25	0
127	Switch 24 porturi +2 Combo 10/100/1000 Mbps L2 conform fisa tehnica	Buc.	16	6.452,31	7.678,25	122.852,00	0
128	Tablou de alarmare si vizualizare pentru 5 gaze medicale: O2, N2O, CO2, A4, Vac, Aer 7 bar - Etaj 2	Buc.	1	6.406,06	7.623,21	7.623,21	0
129	Rampa orizontala 2 Posturi, Aprox 4000 mm - SALOANE NOU NASCUTI - ETAJ 5 Conform	Buc.	4	6.359,25	7.567,51	30.270,04	0
130	Rampa orizontala 2 posturi, Aprox 4200 mm - UPU Salon Evaluare si Tratament Imediat + Urgente Minore + Gipsare	Buc.	2	6.359,25	7.567,51	15.135,02	0
131	Rampa orizontala 2 Posturi, Lungime Aprox 4200 mm - ATI - Etaj 2	Buc.	6	6.359,25	7.567,51	45.405,06	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

132	Ventilator centrifugal de inalta presiune de perete 500 x 500 mm; Q= 3025 mc/h	Buc.	1	5.789,27	6.889,23	6.889,23	0
133	Ventilator evacuare fum in caz de incendiu Q=3600 mc/h	Buc.	4	5.676,70	6.755,27	27.021,08	0
134	Imprimanta tiparire carduri conform fisa tehnica	Buc.	1	5.254,77	6.253,18	6.253,18	0
135	Centrala telefonica conform fisa tehnica	Buc.	1	4.929,98	5.866,67	5.866,67	0
136	Rampa orizontala 1 Post, Lungime Aprox 2100 mm - SALOANE POSTOPERATOR - Etaj 2	Buc.	4	4.908,03	5.840,56	23.362,24	0
137	UPS rack mount 3000VA online conform fisa tehnica	Buc.	1	4.906,23	5.838,42	5.838,42	0
138	Perdea aer cald termica	Buc.	5	4.824,39	5.741,02	28.705,10	0
139	Dulap rack 46U 800x1000 echipat cu sistem de ventilatie conform fisa tehnica	Buc.	1	4.749,33	5.651,71	5.651,71	0
140	Schimbator de caldura apa calda 400 kW	Buc.	1	4.650,00	5.533,50	5.533,50	0
141	Rampa orizontala 1 Post, Aprox 1800 mm - UPU Evaluare Tratament Imediat + Salon Resuscitare + Izolare	Buc.	4	4.440,88	5.284,65	21.138,60	0
142	Ventilator Dn125 de tubulatura	Buc.	1	4.200,00	4.998,00	4.998,00	0
143	Rampa orizontala 1 post, Aprox 1800 mm - Etaj 2 Salon Gipsari	Buc.	1	3.947,12	4.697,07	4.697,07	0
144	Pompa submersibila basa Q=0.8l/s, H=5mCA, Pel=400W, U=230V	Buc.	2	3.850,00	4.581,50	9.163,00	0
145	Tablou de alarmare si vizualizare pentru 3 gaze medicale: O2, A4 si Vacuum	Buc.	1	3.794,36	4.515,29	4.515,29	0
146	Tablou de alarmare si vizualizare pentru 3 gaze medicale: O2, A4 si Vacuum - Etaj 5	Buc.	1	3.794,36	4.515,29	4.515,29	0
147	Vas de Expansiune Inchis - pentru circuitul de incalzire; - capacitate 1000 litri	Buc.	1	3.573,90	4.252,94	4.252,94	0
148	Modul automatizare - control master pentru cazane	Buc.	1	3.500,00	4.165,00	4.165,00	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

149	Electropompa, recirculare baterie ,montaj pe conducta, - cu turatie variabila CTA - AHU 06 Q=4,24 l/s, Hp=4 mCA	Buc.	1	3.483,65	4.145,54	4.145,54	0
150	Grinda de racire: Lungime - 2100 mm Latime - 600 mm Diametru - 160 mm Debit - 150 mc/h	Buc.	33	3.320,00	3.950,80	130.376,40	0
151	Sistem de conferinta sala curs coform fisa tehnica	Buc.	1	3.222,76	3.835,09	3.835,09	0
152	Rampa orizontala de rezerva- Sala de Operatii, Aprox 1200 mm	Buc.	3	3.157,70	3.757,66	11.272,98	0
153	Statie tratare apa - dedurizare; Q=1 l/s; - complet echipata	Buc.	1	3.000,00	3.570,00	3.570,00	0
154	Rack 32U complet echipat conform fisa tehnica	Buc.	1	2.895,40	3.445,52	3.445,52	0
155	Grinda de racire: Lungime - 2100 mm Latime - 600 mm Diametru - 160 mm Debit - 140 mc/h	Buc.	40	2.799,13	3.330,96	133.238,40	0
156	Panou indicator la distanta coform fisa tehnica	Buc.	1	2.607,89	3.103,39	3.103,39	0
157	Grinda de racire: Lungime - 3000 mm Latime - 600 mm Diametru - 160 mm Debit - 100 mc/h	Buc.	4	2.604,15	3.098,94	12.395,76	0
158	Grinda de racire: Lungime - 3000 mm Latime - 600 mm Diametru - 160 mm Debit - 175 mc/h	Buc.	8	2.604,15	3.098,94	24.791,52	0
159	Grinda de racire: Lungime - 3000 mm Latime - 600 mm Diametru - 160 mm Debit - 180 mc/h	Buc.	4	2.604,15	3.098,94	12.395,76	0
160	Tablou de alarmare si vizualizare pentru 2 gaze medicale: O2 si Vacuum - 1 buc O2 si CO2 - 1 buc	Buc.	2	2.565,38	3.052,80	6.105,60	0
161	Tablou de alarmare si vizualizare pentru 2 gaze medicale: O2 si Vac - Etaj 3	Buc.	1	2.565,38	3.052,80	3.052,80	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

162	Tablou de alarmare si vizualizare pentru 2 gaze medicale: O2 si Vac - Etaj 4	Buc.	1	2.565,38	3.052,80	3.052,80	0
163	Tablou de alarmare si vizualizare pentru 2 gaze medicale: O2 si Vac - Etaj 6	Buc.	1	2.565,38	3.052,80	3.052,80	0
164	Rack 19 12U 600x600 conform fisa tehnica	Buc.	7	2.544,29	3.027,70	21.193,90	0
165	Modul automatizare - filtru nisip	Buc.	1	2.500,00	2.975,00	2.975,00	0
166	Sistem de conferinta raport de garda conform fisa tehnica	Buc.	1	2.467,96	2.936,87	2.936,87	0
167	Grinda de racire: Lungime - 2100 mm Latime - 600 mm Diametru - 160 mm Debit - 200 mc/h	Buc.	3	2.317,00	2.757,23	8.271,69	0
168	Electropompa cu turatie variabila - circuit vas de acumulare agent termic - schimbator de caldura 100 kW - Q=5 mc/h; H=9 mCA	Buc.	2	2.316,60	2.756,75	5.513,50	0
169	Electropompa cu turatie variabila - circuit vas de acumulare apa calda - schimbator de caldura 400 kW - Q=7 mc/h; H=8 mCA	Buc.	2	2.316,60	2.756,75	5.513,50	0
170	Pc complet echipat pentru vizualizare monitoare conform fisa	Buc.	5	2.188,09	2.603,82	13.019,10	0
171	Ventiloconvector de tavan necarcasat cu doua tevi, inclusiv vana cu 3 cai servomotorizata, automatizare, suport prindere Prt=5.89 kW Prs=4.68 kW Pi=5.35 kW Q=1040 m³/h	Buc.	7	2.150,80	2.559,45	17.916,15	0
172	Amenajari exterioare trotuar	Buc.	1	46.920,47	55.835,36	55.835,36	0
TOTAL						26.261.536,35	

III.

Achiziția de materiale de natura obiectelor de inventar (achizitionate în cadrul contractul de execuție lucrări nr. 118/30.04.2014, 24/27.02.2019 și 57/02.06.2022) în valoare de **1.110.242,01** lei - TVA inclus



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

Nr. crt.	Denumire mijloc fix	UM	BUC	PU fără TVA	PU cu TVA	Valoare totală cu TVA	Nr inventar
1	Celula electrica de medie tensiune, de intrerupator (dispozitiv general), de interior, simplu sistem de bare, extensibila, independenta, cu izolatie barelor in aer si echipamentul de comutatie in SF6 si vid, 24kV, 630A,16kA(1s)- tip ES 01- PlusI fab. Electro Sistem, echipata cu separator de bare in SF6-tipGSec/IB fab ABB si CLP, releu digital pentru protectie- REJ603,3 buc tori de protectie W3ASI, indicatoare prezenta tensiune si rezistenta anticondens	buc	2	2.012,50	2.394,88	4.789,75	0
2	Radiator electric 3000W, U=230V	buc	2	2.000,00	2.380,00	4.760,00	0
3	Decantor	buc	1	1.985,81	2.363,12	2.363,12	0
4	Program Mixer cu CD player , Mp3 si Turner , 250W conform fisa tehnica	buc	2	1.950,62	2.321,24	4.642,47	0
5	Transceiver SFP 1000 BaseT WDM conform fisa tehnica	buc	17	1.941,29	2.310,14	39.272,31	0
6	Controler conform fisa tehnica	buc	1	1.919,16	2.283,79	2.283,79	0
7	Ventilator aspiratie tip axial cu montaj pe tubulatura, inclusiv: racorduri flexibile, clapeta de sens, automatizare, suport de prindere Ø450, Q=6000 m³/h, Δp=250 Pa	buc	1	1.919,00	2.283,61	2.283,61	0
8	Ventilator aspiratie tip axial cu montaj pe tubulatura, inclusiv: racorduri flexibile, clapeta de sens, automatizare, suport de prindere Ø450, Q=6000 m³/h, Δp=250 Pa	buc	1	1.919,00	2.283,61	2.283,61	0
9	Grinda de racire: Lungime - 1500 mm Latime - 600 mm Diametru - 125 mm Debit - 100 mc/h	buc	11	1.634,70	1.945,29	21.398,22	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

Nr. crt.	Denumire mijloc fix	UM	BUC	PU fără TVA	PU cu TVA	Valoare totală cu TVA	Nr inventar
10	Grinda de racire: Lungime - 1500 mm Latime - 600 mm Diametru - 125 mm Debit - 120 mc/h	buc	1	1.634,70	1.945,29	1.945,29	0
11	Grinda de racire: Lungime - 1500 mm Latime - 600 mm Diametru - 125 mm Debit - 150 mc/h	buc	11	1.634,70	1.945,29	21.398,22	0
12	Suport modular cu 2 sertare	Buc.	15	1.630,60	1.940,41	29.106,20	0
13	Ventilator aspiratie tip axial cu montaj pe tubulatura, inclusiv: racorduri flexibile, clapeta de sens, automatizare, suport de prindere Ø400, Q=250 m³/h, Δp=200 Pa	buc	1	1.596,00	1.899,24	1.899,24	0
14	Ventilator aspiratie tip axial cu montaj pe tubulatura, inclusiv: racorduri flexibile, clapeta de sens, automatizare, suport de prindere Ø400, Q=250 m³/h, Δp=200 Pa	buc	1	1.596,00	1.899,24	1.899,24	0
15	Statie emisie - receptie ambulanta conform fisa tehnica	buc	1	1.578,31	1.878,18	1.878,18	0
16	Terminal master conform fisa tehnica	buc	1	1.527,42	1.817,63	1.817,63	0
17	Ventilator aspiratie tip axial cu montaj pe tubulatura, inclusiv: racorduri flexibile, clapeta de sens, automatizare, suport de prindere Ø200, Q=400 m³/h, Δp=250 Pa	buc	1	1.472,00	1.751,68	1.751,68	0
18	Ventilator aspiratie tip axial cu montaj pe tubulatura, inclusiv: racorduri flexibile, clapeta de sens, automatizare, suport de prindere Ø200, Q=250 m³/h, Δp=200 Pa	buc	1	1.472,00	1.751,68	1.751,68	0
19	Rampa orizontala, Aprox 500 mm - Etaj 1 -	buc	11	1.433,97	1.706,43	18.770,70	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

Nr. crt.	Denumire mijloc fix	UM	BUC	PU fără TVA	PU cu TVA	Valoare totală cu TVA	Nr inventar
	Cabinete + Sala Tratamente						
20	Rampa orizontala, Aprox 500 mm - Etaj 4 - Cabinete Medici	buc	7	1.429,04	1.700,56	11.903,94	0
21	Set accesorii adulti / mame - Conform Fisa tehnica Nr. 24	buc	32	1.424,12	1.694,70	54.230,38	0
22	Ventilator aspiratie tip axial cu montaj pe tubulatura, inclusiv: racorduri flexibile, clapeta de sens, automatizare, suport de prindere Ø200, Q=250 m³/h, Δp=200 Pa	buc	1	1.406,00	1.673,14	1.673,14	0
23	Baterii de incalzire cu montaj pe tubulatura spiro, diverse diametre si o putere termica de min 2kW, Ttur/Tretur =70/50C	buc	69	1.400,00	1.666,00	114.954,00	0
24	Rampa orizontala, Aprox 500 mm - Etaj 3 - Cabinete Medici	buc	5	1.379,74	1.641,89	8.209,44	0
25	Ceas master alimentare 220V conform fisa tehnica	buc	1	1.356,95	1.614,77	1.614,77	0
26	"Electropompa, recirculare baterie ,montaj pe conducta, - cu turatie variabila CTA - AHU 04 Q=1,06 l/s, Hp=4 mCA"	buc	1	1.352,00	1.608,88	1.608,88	0
27	Electropompa, recirculare baterie ,montaj pe conducta, - cu turatie variabila CTA - AHU 07 Q=1,06 l/s, Hp=4 mCA	buc	1	1.352,00	1.608,88	1.608,88	0
28	Electropompa, recirculare baterie ,montaj pe conducta, - cu turatie variabila CTA - AHU 08 Q=1,06 l/s, Hp=4 mCA	buc	1	1.352,00	1.608,88	1.608,88	0
29	Electropompa, recirculare baterie ,montaj pe conducta, - cu turatie variabila CTA - AHU 09 Q=1,84 l/s, Hp=4 mCA	buc	1	1.352,00	1.608,88	1.608,88	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

Nr. crt.	Denumire mijloc fix	UM	BUC	PU fără TVA	PU cu TVA	Valoare totală cu TVA	Nr inventar
30	Electropompa, recirculare baterie ,montaj pe conducta, - cu turatie variabila CTA - AHU 12 Q=1,63 l/s, Hp=4 mCA	buc	1	1.352,00	1.608,88	1.608,88	0
31	Terminal de salon cu afisaj ,audio conform fisa tehnica	buc	10	1.272,14	1.513,85	15.138,50	0
32	Stativ perfuzii dublu articulata	buc	15	1.231,94	1.466,00	21.990,04	0
33	Terminnal de salon cu afisaj conform fisa tehnica	buc	8	1.165,28	1.386,69	11.093,50	0
34	Centrala de acces + cititor proximitate pentru pontaj conform fisa tehnica	buc	2	1.105,07	1.315,03	2.630,06	0
35	Lampa consultatie/ examinare	buc	15	1.097,52	1.306,04	19.590,66	0
36	Set accesorii pediatrie / nou nascuti	buc	101	1.096,42	1.304,74	131.778,99	0
37	Clapeta de reglaj automata VAV Dimensiune - 400 x 300 mm	buc	2	1.093,00	1.300,67	2.601,34	0
38	UPS rack mount 800VA online conform fisa tehnica	buc	7	1.053,33	1.253,47	8.774,28	0
39	Schimbator de caldura solar 100 kW	buc	1	1.012,50	1.204,88	1.204,88	0
40	Clapeta de reglaj automata VAV Diametru - 315 mm	buc	3	989,00	1.176,91	3.530,73	0
41	Patch panel optic 12 port SC/PC conform fisa tehnica	buc	7	984,64	1.171,72	8.202,04	0
42	Centrala de acces conform fisa tehnica	buc	28	958,90	1.141,09	31.950,52	0
43	DVR 16 intrari video,HDDT 1T conform fisa tehnica	buc	4	932,90	1.110,16	4.440,63	0
44	Videointerfon color post interior conform fisa tehnica	buc	4	932,90	1.110,16	4.440,63	0
45	Clapeta de reglaj automata VAV Diametru - 400 mm	buc	12	914,69	1.088,48	13.061,77	0
46	Clapeta de reglaj automata VAV Diametru - 200 mm	buc	25	844,27	1.004,68	25.116,98	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

Nr. crt.	Denumire mijloc fix	UM	BUC	PU fără TVA	PU cu TVA	Valoare totală cu TVA	Nr inventar
47	Clapeta de reglaj automata VAV Diametru - 250 mm	buc	49	838,00	997,22	48.863,78	0
48	Acces point conform fisa tehnica	buc	6	817,56	972,90	5.837,41	0
49	Clapeta de reglaj automata VAV Diametru - 100 mm	buc	3	795,95	947,18	2.841,54	0
50	Clapeta de reglaj automata VAV Diametru - 160 mm	buc	10	787,98	937,70	9.377,00	0
51	Patch panel FTP cat.6 24 port conform fisa tehnica	buc	16	759,05	903,26	14.452,22	0
52	Clapeta de reglaj automata VAV Diametru - 125 mm	buc	5	739,74	880,29	4.401,45	0
53	Vas de Expansiune Inchis - pentru circuit chiller; - capacitate 100 litri	buc	1	739,74	880,29	880,29	0
54	Electropompa, recirculare baterie ,montaj pe conducta, - cu turatie variabila CTA - AHU 01 Q=0,4 l/s, Hp=4 mCA,	buc	1	739,10	879,53	879,53	0
55	Electropompa, recirculare baterie ,montaj pe conducta, - cu turatie variabila CTA - AHU 02 Q=0,48 l/s, Hp=4 mCA	buc	1	739,10	879,53	879,53	0
56	Electropompa, recirculare baterie ,montaj pe conducta, - cu turatie variabila CTA - AHU 03 Q=0,71 l/s, Hp=4 mCA	buc	1	739,10	879,53	879,53	0
57	Electropompa, recirculare baterie ,montaj pe conducta, - cu turatie variabila CTA - AHU 05 Q=0,77 l/s, Hp=4 mCA	buc	1	739,00	879,41	879,41	0
58	Electropompa, recirculare baterie ,montaj pe conducta, - cu turatie variabila CTA	buc	1	739,00	879,41	879,41	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

Nr. crt.	Denumire mijloc fix	UM	BUC	PU fără TVA	PU cu TVA	Valoare totală cu TVA	Nr inventar
	- AHU 10 Q=0,76 l/s, Hp=4 mCA						
59	Sistem actionare ferestre mobile din perete cortina (cf fisa tehnica)	buc	20	732,45	871,62	17.432,31	0
60	Ceas slave cu afisarea orei pe ambele parti conform fisa tehnica	buc	1	678,48	807,39	807,39	0
61	Ceas slave conform fisa tehnica	buc	18	678,48	807,39	14.532,96	0
62	Vas de Expansiune Inchis - pentru circuitul solar; - capacitate 140 litri	buc	1	648,00	771,12	771,12	0
63	Reductor de presiune pentru reseaua de hidranti ptr C10	buc	1	600,00	714,00	714,00	0
64	Monitor LCD conform fisa tehnica	buc	4	534,30	635,82	2.543,27	0
65	Transponder 12 rele complete echipate conform fisa tehnica (cu carcasa si izolator)	buc	1	526,67	626,73	626,73	0
66	Electropompa, recirculare baterie ,montaj pe conducta, - cu turatie variabila CTA - AHU 11 Q=0,28 l/s, Hp=4 mCA	buc	1	521,00	619,99	619,99	0
67	Unitate de ventilare rack 600x600 si termostat digital	buc	7	424,05	504,62	3.532,32	0
68	Vas de Expansiune Inchis - pentru cazan; - capacitate 200 litri	buc	2	400,00	476,00	952,00	0
69	Vas de Expansiune Inchis - pentru chiller; - capacitate 200 litri	buc	1	400,00	476,00	476,00	0
70	Apelator telefonic conform fisa tehnica	buc	1	358,74	426,91	426,91	0
71	Dozator sapun	buc	178	283,69	337,59	60.090,68	0
72	Consola apel conform fisa tehnica	buc	6	279,87	333,05	1.998,28	0
73	Transponder 4 intrari/2 iesiri complete echipate (cu carcasa si izolator) conform fisa tehnica	buc	1	266,30	316,90	316,90	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

Nr. crt.	Denumire mijloc fix	UM	BUC	PU fără TVA	PU cu TVA	Valoare totală cu TVA	Nr inventar
74	Sursa alimentare 220Vca/13Vcc/10A conform fisa tehnica.	buc	1	258,67	307,82	307,82	0
75	Uscator maini	buc	64	255,32	303,83	19.445,07	0
76	Uscator par	buc	43	255,32	303,83	13.064,66	0
77	Electromagnet cu suport conform fisa tehnica	buc	16	251,70	299,52	4.792,33	0
78	Camera video de exterior IR 50m conform fisa tehnica	buc	7	239,16	284,60	1.992,23	0
79	Sirena de incendiu de exterior conform fisa tehnica	buc	2	229,83	273,50	547,00	0
80	Sirena incendiu IP55 conform fisa tehnica	buc	3	229,66	273,30	819,90	0
81	Terminal apelare , stergere apel conform fisa tehnica	buc	42	215,44	256,38	10.767,78	0
82	Videointerfon post exterior conform fisa tehnica	buc	3	212,02	252,31	756,93	0
83	Modul adresabil I/O cu 8 intrari conform EN54	buc	1	210,00	249,90	249,90	0
84	Sursa 12V ,3A in cutie cu acumulator 7Ah conform fisa	buc	2	205,24	244,23	488,47	0
85	Sursa 12V, 3A in cutie cu acumulator 7Ah conform fisa tehnica	buc	47	186,58	222,03	10.435,48	0
86	Sursa de alimentare 230Vca/24Vcc + acumulator 7Ah	buc	1	160,00	190,40	190,40	0
87	Modul adresabil I/O cu 2 intrari si 1 iesire conform EN54	buc	2	150,00	178,50	357,00	0
88	Sursa 12V,3A in cutie cu acumulator 7Ah conform fisa tehnica	buc	26	149,72	178,17	4.632,42	0
89	Cititor de proximitate conform fisa tehnica	buc	30	145,68	173,36	5.200,68	0
90	Vas de Expansiune Inchis - pentru alimentare chiller; - capacitate 50 litri	buc	1	142,48	169,55	169,55	0
91	Buton apel conform fisa tehnica	buc	156	132,68	157,89	24.631,56	0
92	Buton incendiu adresabil cu semnalizare prioritara	buc	1	120,00	142,80	142,80	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

Nr. crt.	Denumire mijloc fix	UM	BUC	PU fără TVA	PU cu TVA	Valoare totală cu TVA	Nr inventar
	culoare rosie conform EN54						
93	Sirena de interior, rosie cu flash conform fisa tehnica	buc	32	114,92	136,75	4.376,04	0
94	Amplificator de semnal 250W conform fisa tehnica	buc	1	110,25	131,20	131,20	0
95	Buton manual de incendiu adresabil , cu carcasa conform fisa tehnica	buc	32	100,58	119,70	3.830,24	0
96	Buton manual adresabil IP55	buc	3	100,50	119,59	358,78	0
97	Detecor optic de fum, adresabil, cu soclu inclus deasupra tavanului fals	buc	307	99,23	118,08	36.250,66	0
98	Detector optic de fum montaj in pardoseala	buc	1	99,23	118,08	118,08	0
99	Detector optic de fum adresabil cu soclu inclus conform fisa tehnica	buc	366	99,18	118,03	43.198,93	0
100	Acumulator 12V/24Ah	buc	2	96,44	114,76	229,52	0
101	Detector combinat de fum si temperatura adresabil conform EN54	buc	1	95,00	113,05	113,05	0
102	Sirena opto-acustica de incendiu de culoare rosie pentru aplicatii de interior conform En54	buc	1	90,00	107,10	107,10	0
103	Antena tip baston 3 dB conform fisa tehnica	buc	1	84,81	100,92	100,92	0
104	Afisaj paralel pentru detectorii de deasupra tavanului fals si din pardoseala conform fisa tehnica	buc	308	77,18	91,84	28.286,80	0
105	Yala electromagnetica conform fisa tehnica	buc	3	75,48	89,82	269,47	0
106	Telefon analogic conform fisa tehnica	buc	100	73,78	87,80	8.780,33	0
107	Camera video dome de interior cu lentila 6mm conform fisa tehnica	buc	42	67,85	80,74	3.391,02	0
108	Sonerie conform fisa tehnica	buc	2	63,90	76,04	152,07	0
109	Comutator de apel cu snur conform fisa tehnica	buc	10	62,76	74,68	746,83	0
110	Yala electromagnetica conform fisa tehnica.	buc	12	58,61	69,75	836,98	0



Primăria Municipiului Timișoara

DIRECTIA GENERALA DE INVESTITII SI MENTENANTA

DIRECTIA REVITALIZARE

Serviciul Constructii si Reabilitari Cladiri Publice

Nr. crt.	Denumire mijloc fix	UM	BUC	PU fără TVA	PU cu TVA	Valoare totală cu TVA	Nr inventar
111	Buton pentru iesire in caz de urgenta conform fisa tehnica	buc	13	58,41	69,51	903,58	0
112	Difuzor de tavan incastat , 6W conform fisa tehnica	buc	69	55,13	65,60	4.526,41	0
113	Soclu pentru detector adresabil, conform EN54	buc	1	50,00	59,50	59,50	0
114	Senzor de inundatie	buc	1	45,00	53,55	53,55	0
115	Buton cerere iesire conform fisa tehnica	buc	13	34,06	40,53	526,90	0
116	Cartela de proximitate, tiparibila conform fisa tehnica	buc	200	2,12	2,52	504,62	0
117	Instalatie sonorizare	buc	1	1.840,00	2.189,60	2.189,60	0
118	Instalatie emisie-receptie ambulanta	buc	1	1.550,69	1.845,32	1.845,32	0
TOTAL						1.110.242,01	

Se va inregistra mijloc fix cu nr. de inventar – **Extindere Corp B, sectiile chirurgie, prematuri si laborator pneumoftiziologie si reabilitare cladire existenta la Spitalul "Louis Turcanu"**, in valoare de **53.227.178,35 lei** (cap. I si cap. II pozitiile 1-29 și 31-33)

Se va majora valoarea de inventar a mijlocului fix existent CASA POMPELOR SI REZERVOR DE APA-C6 – (Numarul de inventar: 101357.006) cu suma de 1.403.117,24 lei cu TVA inclus (cap. II - poziția 30)

Valoarea totala a investiției este de **65.454.714,13 lei** (cap.I. 38.082.935,77 lei + cap. II. 26.261.536,35 lei + cap. III. 1.110.242,01 lei) corespunde înregistrărilor contabile reflectate in contul 231 Investitii in curs.